Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2020 №   5175
Великий Новгород

О внесении изменений  в Админи-
стративный  регламент  по  предо-
ставлению муниципальной услуги
"Согласование  установки  места
(площадки) накопления твердых
коммунальных отходов на терри-
тории Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги "Согласование установки места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов на территории Великого Новгорода",

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода

от 14.05.2019 № 1855 (в редакции постановления Администрации Великого

Новгорода от 10.06.2020 № 2055), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:

"1.2.2. От имени заявителей в целях предоставления муниципальной услуги

могут обращаться их уполномоченные представители.";

1.2. Пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

"1.3.1. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Великого

Новгорода через комитет по управлению городским хозяйством Администрации

Великого Новгорода (далее - комитет).

Местонахождение комитета: Великий Новгород, Десятинная ул., д. 20/10.

2

Почтовый адрес комитета: Десятинная ул., д. 20/10, Великий Новгород,

173007.

Информирование по вопросам, связанным с предоставлением муници-

пальной услуги, осуществляется по контактным телефонам: 8 (8162) 994-178,

994-183 - телефон/факс комитета.

Адрес электронной почты комитета: gkh53@adm.nov.ru.

Справочный телефон приемной комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, участвующего в

обеспечении предоставления муниципальной услуги: 8 (8162) 983-595.

Электронный адрес официального сайта Администрации Великого

Новгорода в сети Интернет: http://www.adm.nov.ru.

Электронный адрес федеральной государственной информационной системы

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"

(далее - Единый портал): http://www.gosuslugi.ru.

Электронный адрес региональной государственной информационной

системы "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новго-

родской области" (далее - Региональный портал): http://www.uslugi2.novreg.ru.

Специалисты государственного областного автономного учреждения

"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг" (далее - МФЦ) осуществляют прием заявлений о предоставлении

муниципальной услуги в соответствии с установленным графиком работы.

Информация о местонахождении МФЦ, графике работы, телефонах

размещается на сайте МФЦ.

Адрес официального сайта МФЦ в сети Интернет: http://mfc53.novreg.ru.";

1.3. Абзац третий пункта 1.3.5 дополнить предложением следующего

содержания: "В указанном случае повторное консультирование заявителя по

телефону осуществляется не позднее одного рабочего дня со дня обращения

заявителя.";

1.4. Пункт 1.3.6 изложить в следующей редакции:

"1.3.6. Индивидуальное письменное информирование осуществляется в виде

письменного ответа на обращение заинтересованного лица, поданного им в

комитет лично, посредством почтового отправления, либо направленного им по

3

адресу электронной почты комитета. Ответ на обращение по выбору заявителя

направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты,

указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу,

указанному в обращении.

Ответ на обращение предоставляется в простой, четкой форме с указанием

фамилии, имени, отчества, номера телефона исполнителя и подписывается

председателем комитета.

В указанном случае срок ответа на обращение об информировании о

предоставлении муниципальной услуги составляет не более 30 дней со дня

поступления обращения в комитет.";

1.5. Абзац второй пункта 2.2.2 исключить;

1.6. В пункте 3.4.2:

в абзаце пятом слова "на рассмотрение в комитет архитектуры и

градостроительства Администрации Великого Новгорода" заменить словами

"в комитет";

абзацы шестой, седьмой, восьмой, девятый исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

5175п